

# Jørgen Berling Holding ApS

Hestehavevej 2E, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 26 82 03 24

## Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/11 16

---

**Jørgen Berling**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jørgen Berling Holding ApS Hestehavevej 2E 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 26 82 03 24
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jørgen Berling
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Åboulevarden 69, 8100 Aarhus
<b>Dattervirksomhed</b>	Tandlæge Jørgen Berling ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i værdipapirer og fast ejendom, herunder tandlægevirksomhed. Selskabets formål er endvidere at fungere som holdingselskab og formålene iagttages gennem datterselskaber.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -16.597 kr. mod -14.295 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.074.839 kr. mod 930.034 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.597</b>	<b>-14.295</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	962.866	428.531
Andre finansielle indtægter	184.946	702.688
1 Øvrige finansielle omkostninger	-24.806	-32.847
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.106.409</b>	<b>1.084.077</b>
Skat af årets resultat	-31.570	-154.043
<b>Årets resultat</b>	<b>1.074.839</b>	<b>930.034</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	49.900
Overføres til overført resultat	874.839	880.134
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.074.839</b>	<b>930.034</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.839.117	876.251
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.839.117</u>	<u>876.251</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.839.117</u></b>	<b><u>876.251</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Periodeafgrænsningsposter	729.947	443.177
	Tilgodehavender i alt	<u>729.947</u>	<u>443.177</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.105.430	4.075.244
	Værdipapirer i alt	<u>4.105.430</u>	<u>4.075.244</u>
	Likvide beholdninger	<u>124.796</u>	<u>57.501</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.960.173</u></b>	<b><u>4.575.922</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.799.290</u></b>	<b><u>5.452.173</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	423.448
5	Overført resultat	5.332.989	4.034.702
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	49.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.657.989</b>	<b>4.633.050</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	688.440	429.123
	Selskabsskat	318.861	355.000
	Periodeafgrænsningsposter	134.000	35.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.141.301	819.123
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.141.301</b>	<b>819.123</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.799.290</b>	<b>5.452.173</b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Finansielle risici</b>		
<b>10</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.806	32.847
	<b>24.806</b>	<b>32.847</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	930.475	930.475
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>930.475</b>	<b>930.475</b>
Opskrivninger 1. juli 2015	-54.224	517.245
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	962.866	428.531
Udbytte	0	-1.000.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>908.642</b>	<b>-54.224</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>1.839.117</b>	<b>876.251</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tandlæge Jørgen Berling ApS	Aarhus	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	423.448	423.448
Korrektion vedr. tidligere år	-423.448	0
	<b>0</b>	<b>423.448</b>

## Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	4.034.702	3.154.568
Årets overførte overskud eller underskud	874.839	880.134
Korr. vedr. tidl. år, reserve for nettoopskrivning	423.448	0
	<u>5.332.989</u>	<u>4.034.702</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2015	49.900	105.000
Udloddet udbytte	-49.900	-105.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>49.900</u>
	<u>200.000</u>	<u>49.900</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

## 8. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har ingen eventualaktiver.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

**9. Finansielle risici**

**10. Nærtstående parter**

**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jørgen Berling, Hestehavevej 2 E, 8270 Højbjerg